
AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/11

Grozījums Nr. 11
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 29.a aicina pastiprināt LIFE 
programmu, tostarp paredzēt īpašu 
finansējumu bioloģiskajai daudzveidībai 
un Natura 2000 pārvaldībai, un 
nodrošināt, ka finansējums tiek taisnīgi 
sadalīts starp dalībvalstīm, lai garantētu 
dzīvotņu un sugu pienācīgu aizsardzību;

Or. pt



AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/12

Grozījums Nr. 12
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
29.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 29.b turklāt aicina izveidot pienācīgi 
finansētu īpašu finanšu instrumentu, ar 
ko atbalstītu dalībvalstis un visas 
organizācijas, kurām ir pienākumi 
saistībā ar dabas atjaunošanas 
pasākumiem, kuri noteikti Eiropas 
Parlamenta un Padomes regulā par dabas 
atjaunošanu; uzskata, ka minētajā 
instrumentā būtu jāiekļauj vismaz šādi 
aspekti: tieša palīdzība atjaunošanas 
pasākumiem, atbalsts darba ņēmējiem un 
mikrouzņēmumiem, mazajiem un 
vidējiem uzņēmumiem un ražotājiem, kuri 
var tikt skarti, atbalsts mežu ekoloģiskās 
un augu veselības novērtēšanai un 
apmežošanai ar vietējām sugām, jo īpaši 
valstīs, kuras visvairāk skāruši meža 
ugunsgrēki;

Or. pt



AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/13

Grozījums Nr. 13
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

  31.a prasa palielināt publiskās 
investīcijas transporta infrastruktūrā un 
sabiedriskā transporta un ilgtspējīgas 
mobilitātes veicināšanā; aicina ņemt vērā 
steidzamo nepieciešamību atbalstīt vietējo 
un reģionālo transporta infrastruktūru 
dalībvalstīs, ne tikai pārrobežu 
savienojumus, īpašu uzmanību pievēršot 
dzelzceļiem; noraida ES budžeta 
izmantošanu publiskā un privātā sektora 
partnerību stiprināšanai, privatizācijas 
veicināšanai un nozares liberalizācijai;

Or. pt



AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/14

Grozījums Nr. 14
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

  33.a aicina pastiprināt konkrētas 
lauksaimniecības programmas, lai 
veicinātu ilgtspējīgu lauksaimniecību 
visās dalībvalstīs un lauksaimniecības 
nozari, kas spēj risināt visneatliekamākās 
problēmas, piemēram, sausumu, 
ražošanas deficītu un resursu izmaksu 
spekulatīvu pieaugumu, jo īpaši sniedzot 
tiešu atbalstu ražotājiem un vidējā 
termiņā pastāvīgu atbalstu zaļajai 
elektroenerģijai un finansējumu nelieliem 
apūdeņošanas darbiem, tostarp ūdens 
aizturei paredzētu dīķu ierīkošanai; prasa 
atcelt lēmumu par atbalsta samazināšanu 
mazo lauksaimnieku atbalsta shēmā; 
turklāt prasa, lai no ES budžeta finansētie 
projekti veicinātu īsus tirdzniecības 
kanālus un taisnīgu, stabilu un pienācīgu 
atlīdzību ražotājiem un lai tie kopējā 
lauksaimniecības politikā tiktu 
atspoguļots taisnīgs sadalījums starp 
valstīm, ražotājiem un ražošanas veidiem, 
likvidējot pašreizējās atšķirības un 
relatīvā izteiksmē sniedzot labumu 
dalībvalstīm ar vislielāko ražošanas 
deficītu;

Or. pt



AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/15

Grozījums Nr. 15
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
33.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 33.b aicina darīt pieejamu atbalstu 
zivsaimniecības nozarei, lai tā varētu 
vērienīgi un praktiski risināt 
zivsaimniecības, jo īpaši mazapjoma, 
nerūpnieciskās un piekrastes zvejniecības, 
ražošanas izmaksu pieaugumu; aicina 
EJZAF koncentrēties uz flotu drošības un 
uz kuģiem esošo darba, veselības un 
higiēnas apstākļu uzlabošanu, 
kompensācijas un ienākumu atbalsta 
mehānismu izveidi zvejniekiem, ņemot 
vērā profesijas nestabilitāti, un integrētas 
jūrniecības politikas atbalstīšanu (veicinot 
jūras pētniecību un jūrniecības 
tehnoloģiju un inženierijas attīstību visos 
tās veidos, tostarp videi nekaitīgāku kuģu 
būvniecību un valsts pārvaldībā esošu 
ostu infrastruktūru, kas atbalsta 
zvejniecību, tādējādi modernizējot nozari, 
nodrošinot nozares sociālekonomisko 
dzīvotspēju un resursu ilgtspēju un 
aizsargājot tālāko reģionu lomu un 
īpatnības);

Or. pt



AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/16

Grozījums Nr. 16
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
45.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 45.a pēc Izraēlas brutālās agresijas pret 
palestīniešu tautu aicina apturēt ES un 
Izraēlas asociācijas nolīguma darbību, 
ņemot vērā nolīgumā paredzētās 
prerogatīvas; prasa atcelt tos 
pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” 
līdzekļus, kurus varētu izmantot 
militāriem vai divējāda lietojuma 
projektiem;

Or. pt



AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/17

Grozījums Nr. 17
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
46.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 46.a aicina vairāk atbalstīt Apvienoto 
Nāciju Organizācijas Palīdzības un darba 
aģentūru Palestīnas bēgļiem Tuvajos 
Austrumos (UNRWA), lai tai būtu 
pienācīgs finansējums turpināt un 
pastiprināt savu humanitāro darbu, kas 
glābj cilvēku dzīvības;

Or. pt



AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/18

Grozījums Nr. 18
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
47.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

  47.a prasa ievērojami palielināt 
kohēzijas budžeta pozīcijas, kas katrā 
nākamajā budžetā ir pakāpeniski 
samazinātas;

Or. pt



AM\1298363LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/19

Grozījums Nr. 19
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
47.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 47.b aicina pastiprināt atbalstu 
tālākajiem reģioniem, jo īpaši attālu un 
salu reģionu īpašo attīstības problēmu 
pārvarēšanas programmu (POSEI), 
atjaunot POSEI zvejniecības shēmas un 
izveidot POSEI transporta shēmu, lai 
sniegtu papildu atbalstu attālinātības 
radīto trūkumu un zaudējumu 
kompensēšanai;

Or. pt


